
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z 24. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 14. června 2022 v 15:00 hod.  
 

 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

386/24/22 Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu z 24. zasedání Zastupitelstva  

14.6.2022 obce Bystřice konaného dne 14.6.2022            (STAR) 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   v o l í 

návrhovou komisi z 24. zasedání ZO ve složení: Mgr. Marcel Čmiel, p. Anna 

Konderlová, PhDr. Petr Majer 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

387/24/22 Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu z 24. zasedání Zastupitelstva  

14.6.2022 obce Bystřice konaného dne 14.6.2022                       (STAR) 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   u r č u j e 

ověřovatele zápisu z 24. zasedání ZO: p. Věslav Szpak, Mgr. Kateřina Kotasová, 

náhradník: PharmDr. Roman Martynek 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

388/24/22 Program 24. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 14.6.2022 

14.6.2022                  (STAR) 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

 program 24. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 14.6.2022 dle 

předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

389/24/22 Program 24. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 14.6.2022 

14.6.2022                  (STAR) 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

 doplnění programu 24. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 14.6.2022 

o tento bod: 

STAR/3 Pořízení změny č. 2 územního plánu Bystřice na základě individuální žádosti   

   vlastníka nemovitosti – doplnění 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

390/24/22 Závěrečný účet obce Bystřice za rok 2021                 (OF) 

14.6.2022  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

v souladu s ust. § 84 odstavce 2 písmene b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů a § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 

1. projednalo a schválilo závěrečný účet obce Bystřice za rok 2021 dle 

předloženého návrhu 

 



2 

 

pokrač. usn. 390/24/22 
 

 

2. projednalo zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bystřice za období 

od 1.1.2021 do 31.12.2021 ev. č. O/33/2022 

  3.  vyslovilo souhlas s celoročním hospodařením obce Bystřice za rok 2021, a to bez  

výhrad 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

391/24/22 Účetní závěrka obce sestavená k rozvahovému dni 31.12.2021           (OF) 

14.6.2022  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 84 odstavce 2 písmene b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek  

- účetní závěrku obce Bystřice, Bystřice 334, 739 95 Bystřice nad Olší, IČO  

  00296562, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2021, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

392/24/22 Závěrečný účet svazku obcí Mikroregion Bystřice-Nýdek-Vendryně              (OF)  

14.6.2022 za rok 2021 

 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

 b e r e   n a   v ě d o m í 

v souladu s ust. § 39 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 - závěrečný účet svazku obcí Mikroregion Bystřice-Nýdek-Vendryně, IČ: 70969060 

za rok 2021 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí 

Mikroregion Bystřice-Nýdek-Vendryně za období od 1.1.2021 do 31.12.2021 

_________________________________________________________________________________ 
 

393/24/22 Poskytnutí investiční dotace Sportovnímu centru Bystřice, z.s.          (OF) 

14.6.2022  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

 v souladu s ust. § 85 písmeno c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytnutí investiční dotace z rozpočtu obce Bystřice 

Sportovnímu centru Bystřice, z.s., se sídlem Bystřice 1335, 739 95 Bystřice, IČ: 

68334427 na projekt „Hala pro šerm a střelbu“ ve výši 1 000 000 Kč a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a o vzájemné spolupráci na výše uvedený 

projekt 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

394/24/22 Změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 7/2022             (OF) 

14.6.2022  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

  v souladu s ust. § 84 odst. 2 písmene b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů rozpočtové opatření č. 7/2022 ve znění návrhu předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1 přednesu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 



3 

 

395/24/22 Provozování čistírny odpadních vod a kanalizací obce Bystřice v roce 2021     (VS) 

14.6.2022  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  b e r e   n a   v ě d o m í 

zprávu o provozování čistírny odpadních vod a kanalizace obce Bystřice za rok 2021 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

396/24/22 Stanovení počtu členů zastupitelstva obce Bystřice pro volební období            (VS) 

14.6.2022 2022-2026 

 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s t a n o v u j e 

v souladu s ust. § 67 a § 68 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, 15-ti členné složení Zastupitelstva obce Bystřice pro volební období 2022-

2026 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

397/24/22 Prodej nebytové jednotky č. 276/1 v budově čp. 276                                           (VS) 

14.6.2022  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

n e s c h v a l u j e 

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

prodej nebytové jednotky 276/1 o výměře 48,76 m2 v budově čp. 276 na pozemku 

parc.č. 1794/1 stavba občanského vybavení, v k.ú. Bystřice nad Olší, panu 

……………………, bytem ……………., 739 95 Bystřice, za cenu 250 000 Kč 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

398/24/22 Poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému starostovi obce                         (OKV) 

14.6.2022  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s c h v a l u j e 

v souladu s ustanovením § 76 a § 84 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny ve výši 

jednonásobku měsíční odměny starostovi obce Mgr. Romanovi Wróblovi za splnění 

zvláště významného úkolu obce spočívajícího v zajištění dofinancování projektu 

s názvem „Výstavba bezbariérového chodníku podél silnice III/1146 v obci Bystřice“ 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

399/24/22 Poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému místostarostovi obce               (OKV) 

14.6.2022  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s c h v a l u j e 

v souladu s ustanovením § 76 a § 84 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny ve výši 

jednonásobku měsíční odměny místostarostovi obce Mgr. Marcelovi Čmielovi za 

splnění zvláště významného úkolu spočívajícího v přípravě a metodickém vedení při 

realizaci hřiště „Parkour Bystřice“ 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

400/24/22 Obecně závazná vyhláška obce Bystřice, kterou se zrušuje obecně               (OKV) 

14.6.2022 závazná vyhláška č. 1/2021, kterou se zakazuje požívání alkoholických 

   nápojů za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 

   na vymezených veřejných prostranstvích 

 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s c h v a l u j e 

dle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Obecně závazná vyhláška obce Bystřice, kterou se zrušuje obecně závazná 

vyhláška č. 1/2021, kterou se zakazuje požívání alkoholických nápojů za účelem 

zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených veřejných 

prostranstvích, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

401/24/22 Opakované projednání návrhu fyzické osoby na pořízení změny                (VYST) 

14.6.2022 územního plánu Bystřice 

 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

n e s c h v a l u j e 

 v souladu s ust. §44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu ve znění pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn 

územně plánovací dokumentace obce Bystřice z 12.1.2021, zařazení návrhu změny 

funkčního využití pozemků p.č. 4762 a 4766/1 se zdůvodněním uvedeným v zápise 

č.5 z posouzení návrhů na změnu ÚP do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání 

v nejbližší pořizované změně územního plánu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

402/24/22 Schválení návrhu a vydání změny č. 1 územního plánu Bystřice                  (STAR) 

14.6.2022  

I. Zastupitelstvo obce Bystřice si v souladu s ustanovením § 54 odst. 2 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) samostatně ověřilo, že 

pořízená Změna č. 1 Územního plánu Bystřice není v rozporu: 

a. s Politikou územního rozvoje České republiky v aktuálním znění, 

b. s územně plánovací dokumentací vydanou krajem v aktuálním znění, 

c. s výsledkem řešení rozporů – pozn. žádné nebyly, 

d. se stanovisky dotčených orgánů, 

e. se stanoviskem krajského úřadu. 

II. Zastupitelstvo obce Bystřice schvaluje návrh rozhodnutí o námitkách 

uplatněných k návrhu Změny č. 1 Územního plánu Bystřice a jejich odůvodnění, 

které je nedílnou součástí Odůvodnění Změny č. 1 územního plánu Bystřice. 

III. Zastupitelstvo obce Bystřice příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) 

stavebního zákona, za použití § 43 odst. 4 a § 54 odst. 2 stavebního zákona, § 13 

a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 

územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, 

§ 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů a § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává Změnu č. 1 Územního plánu 

Bystřice formou opatření obecné povahy. 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 



5 

 

403/24/22 Pořízení změny č. 2 územního plánu Bystřice na základě individuální        (STAR) 

14.6.2022 žádosti vlastníka nemovitosti – doplnění 

 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice z 12.1.2021 

s c h v a l u j e  

doplnění usnesení č. 344/21/21 ze dne 7.12.2021 o následující bod: 

4) obsah změny č. 2 územního plánu Bystřice: 

a) Povinné úkony vyplývající ze zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), a jeho prováděcích vyhlášek, ve znění pozdějších 

předpisů, zejména: 

      - prověření souladu s aktualizacemi PÚR ČR, 

      - prověření souladu s aktualizacemi ZÚR MSK 

      - aktualizace zastavěného území; 

b) Prověření stávajícího stavu vymezení ploch s rozdílným způsobem využití a 

prověření podmínek využití dotčených ploch v lokalitě vymezené vodním tokem 

Hluchová, železniční tratí a areálem společnosti Cieslar, s.r.o.; 

c) Prověření vymezení nových zastavitelných ploch z hlediska možného rozšíření 

ploch VD – výroby a skladování – drobné výroby a výrobních služeb na pozemcích 

parc. č. 3195/5 a 3195/7, k. ú. Bystřice nad Olší;  

________________________________________________________________________________ 

 

Materiály projednané bez přijatého usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Bystřice 

b e r e   n a   v ě d o m í 

- Zápis z jednání finančního výboru obce Bystřice konaného dne 27.4.2022 

- připomínky a náměty členů ZO 

 

 

 

 

 

Starosta obce: 

Mgr. Roman Wróbel     ……………………………. 

 

 

Ověřovatelé: 

p. Věslav Szpak     ………………….………… 

 

 

Mgr. Kateřina Kotasová     …….……………………… 


